DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazonia: Patrimonio dos Brasileiros”
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

RELATORIO DE CONTRATO - MES DE DEZEMBRO DE 2017

ANO

CONTRATO N°

PROCESSO N°

INSTRUMENTO

MODALIDADE

CONTRATADO

OBJETO

PUBLICACAO
DOE/DATA

INiCIO
VIGENCIA

TERMINO
VIGENCIA

VALOR
RS

2017

034/2017

0303/2017

Dispensa de
Licitagdo

SANDER
SALOMAO,
SAMARIO
SALOMAO,
SAMOU ABDALA
SALOMAO,

SUMAIA MARLY
SALOMAO e
SAMARA MARIA
SALOMAO MENE.

FRAXE

SAID

O presente instrumento tem por objeto a locagdo de imdvel
comercial localizado no municipio de Boa Vista-RR, para
acomodagdo da frota de veiculos da Defensoria Publica do
Estado de Roraima - DPE/RR, servindo como
estacionamento e local de acomodagdo de alguns setores
administrativos de risco, assim suprindo as necessidades da
Defensoria Publica do Estado de Roraima.

3149
29/12/2017

27/12/2017

27/12/2018

132.000,00

2017

035/2017

0267/2017

TP 003/2017

E.D.S

CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA -
EPP , CNPJ n°
05.534.927/0001-25.

Contratagdo de empresa especializada em obras e servigos de
engenharia para construgdo da sede da Defensoria Publica do
Estado de Roraima no municipio de Bonfim — DPE/RR.

3149
29/12/2017

27/12/2017

21/11/2018

901.475,81

2017

036/2017

0227/2017

TP 004/2017

SILVA E TORRES
COMERCIO E
SERVICOS LTA -
EPP, inscrita no
CNPJ n°.
14.353.697/0001-99.

Contratagdo de empresa especializada em obras e servigos de
engenharia para reforma da sede da Defensoria Publica do
Estado de Roraima no Municipio de Caracarai — DPE/RR,
conforme planilhas or¢amentarias, cronogramas fisico
financeiro, memoriais descritivos e especifica¢des técnicas,
que sdo partes integrantes do Projeto Basico n® 37/2017 —
ENGENHARIA/DPE.

3151
03/01/2018

29/12/2017

25/08/2018

146.260,20

2017

037/2017

0246/2017

TP 001/2017

RJP
EMPREENDIMEN
TOS EIRELI-EPP,
CNPJ n°.
12.092.312/0001-51.

Contratagdo de empresa especializada em obras e servigos de
engenharia para constru¢do da sede da Defensoria Publica do
Estado de Roraima no Municipio de Alto Alegre — DPE/RR.

3151
03/01/2018

28/12/2017

22/11/2018

807.521,41

2017

027/2017

252/2017

1° Termo Aditivo

Inexigibilidade de
Licitagdo

ANDSON DE LIMA
GOMES, CPF n°
507.901.962-04.

O presente termo aditivo tem como objetivo a retificagdo do
valor do Contrato, alterando o estabelecido na Clausula 12*
do instrumento, que passara ao valor de R$ 4.215,84 (quatro
mil duzentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos).

3138
13/12/2017

04/10/2017

31/10/2017

4.215,84

2017

028/2017

252/2017

1° Termo Aditivo

Inexigibilidade de
Licitagdo

PAULO  CEZAR
RODRIGUES DA
SILVA, CPF n°
677.948.825-91.

O presente termo aditivo tem como objetivo a retificagdo do
valor do Contrato, alterando o estabelecido na Clausula 12*
do instrumento, que passara ao valor de R$ 8.431,68 (oito
mil quatrocentos e trinta e um reais e sessenta e oito
centavos).

3138
13/12/2017

04/10/2017

31/10/2017

8.431,68

2017

029/2017

252/2017

1° Termo Aditivo

Inexigibilidade de
Licitagdo

FABIO ROGERIO
SANTOS BARROS,
CPF n° 032.432.394-
65.

O presente termo aditivo tem como objetivo a retificagdo do
valor do Contrato, alterando o estabelecido na Clausula 12*
do instrumento, que passara ao valor de R$ 7.026,40 (sete
mil e vinte e seis reais e quarenta centavos).

3138
13/12/2017

04/10/2017

31/10/2017

7.026,40
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2017

031/2017

193/2017

1° Termo Aditivo

Pregao Presencial
011/2017

MUNDIAL
TRANSPORTE
EIRELI-ME, inscrita
no CNPJ n°.
07.462.810/0001-09.

O presente termo aditivo tem como objetivo retificar a
CLAUSULA OITAVA - DA DOTACAO
ORCAMENTARIA, item 8.1, do Contrato n° 031/2017, que
passard a conter a Fonte de Recursos 101 para cobrir as
despesas do exercicio de 2018.

3143
20/12/2017

06/11/2017

05/12/2018




